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ПРОТОКОЛ 

виконання лабораторної роботи №8
НЕРОЗГАЛУЖЕНІ КОЛА СИНУСОЇДАЛЬНОГО СТРУМУ

Мета роботи Практичне ознайомлення з встановленими режимами в послідовних RL-, RC-і RLC-колах синусоїдального струму.
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(приклад)
Рисунок 8.3 – Модель кола в Multisim для дослідження нерозгалужених кіл синусоїдального струму 
Розрахувати параметри за формулами: 
L = 50 + 5N =             , мГн, 
C = 100 + 10N =               , мкФ, 
де N – номер запису прізвища студента у навчальному журналі групи. 
Т а б л и ц я  8.2 
	Опір X 
	Частота f, Гц

	
	30
	40
	50
	60
	80
	100
	120

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Розраховано
	XL, Ом
	
	
	
	
	
	
	

	Виміряно
	U, B
	
	
	
	
	
	
	

	
	I, А
	
	
	
	
	
	
	

	Обчислено за вимірами
	XL, Ом
	
	
	
	
	
	
	

	Розраховано
	XC, Ом
	
	
	
	
	
	
	

	Виміряно
	U, B
	
	
	
	
	
	
	

	
	I, А
	
	
	
	
	
	
	

	Обчислено за вимірами
	XC, Ом
	
	
	
	
	
	
	


Побудувати (в одних осях на одному рисунку) графіки XL(f) та ХC(f). Позначити координати точки перетину графіків – можливого режиму резонансу напруги при послідовному з'єднанні котушки і конденсатора між собою та з джерелом синусоїдальної напруги.
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Т а б л и ц я  8.3

	Гілка
	Виміряно
	Розраховано

	
	U,

 B
	I, 

A
	(, град
	Z = U/I, 

Ом
	R = Zcos(, 

Ом
	X = Zsin(( 

Ом

	R4L4
	
	
	
	
	
	

	R5C5
	
	
	
	
	
	

	R6L6C6
	
	
	
	
	
	


Висновки по роботі.[image: image3.emf] 
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